## "759. Sh. Bishan Lal Saini, M.L.A:-

- (a) whether it is a fact that the allottees of residential and commercial plots in HSVP Panchkula who have defaulted instalments during first wave of Covid-19 Pandemic have given opportunity to pay their instalments; and
- (b) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to give opportunity to the allottee who have defaulted instalments during second wave of Covid-19 pandemic to pay their instalments?

#### **REPLY**

#### MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER, HARYANA

a) Yes, Sir.

This opportunity was provided in first wave of Covid-19 pandemic in 2020 vide instructions dated 09.07.2020 (Annexure-A).

b) No, Sir.

There is no such proposal under consideration of the Government. There was no complete lock down during  $2^{nd}$  wave, which was there in the case of  $1^{st}$  wave in 2020, and banks and financial institutions were open during this period.

#### चूककर्ता ऑलोटियों को अवसर देना

### 759. श्री बिषन लाल सैनी, एम. एल. ए.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे—

(क) क्या यह तथ्य है कि हरियाणा षहरी विकास प्राधिकरण

पंचकूला में रिहायषी तथा व्यावसायिक प्लॉटों के ऑलोटियों को, जो कोविड—19 महामारी की पहली लहर के दौरान किस्तों से चूक गए हैं, अपनी किस्तें अदा करने का अवसर दिया गया हैय तथा

(क) यदि हां, तो क्या ऑलोटियों को, जो कोविड-19 महामारी

की दूसरी लहर के दौरान किस्तों से चूक गए हैं, अपनी किस्तें अदा करने के लिए अवसर देने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है?

#### उत्तर

# मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

# (क) हॉ, श्रीमानजी।

यह अवसर 2020 में कोविड—19 महामारी की पहली लहर में दिनांक 09.07.2020 के निर्देषों के माध्यम से प्रदान किया गया था(अनुलग्नक—ए)।

# (क) नहीं, श्रीमानजी।

ऐसा कोई प्रस्ताव सरकार के विचारार्थ नहीं है1 दूसरी लहर के दौरान कोई पूर्ण तालाबंदी नहीं थी, जो कि 2020 में पहली लहर के मामले में थी, और इस अवधि के दौरान बैंक और वित्तीय संस्थान खुले थे।